AvAIDLEJA BUKIAKUL
SHOQERIA"TREG-TUR-KORCA"
KORCE

Vendim Nr 8 date 10 Shkurt 2005

Asambleja e ortakut te shogerise"TREG-TUR-KORCA" Korce SH.P.K ne mbledjen e saj
te jashtzakonshme,me pjesmarjen e ortakut te vetem te shogerise,moren ne analize
veprimtarine ekonmike financiare te shqerise qe nga krijimi i saj.
Shogerise"TREG-TUR-KORCA" SH.P.K Korce eshte themeluar me vendim te gjykates
se shkalles se pare Tirane me Nr 15385 date 10/07/1996 me kapital themeltar 100000 lek.
Gjate kesaj periudhe kjo shogeri ka bere investime ku kapitali I shogerise sot eshte
144712506 lek me ortak te vetem z.Kostandin Gjata.
Mbledhja e shogerise mori kete vendim.
1-Shnderimin e shogerise "TREG-TUR-KORCA" SH.P K ne shogeri anonime me te
njejtin emertim.
2-Caktimin e ekspertit per shndrimin e shogerise.
Per kete kjo shoqgeri vendosi ne menyre unanime:

Vendosi:
1, Te filloje procedurat,per shndrimin e shogerise nga shogeri me pergjegjesi te kufizuar
ne shogeri anonime,per vleresimin e vleres se shogerise,bazuar ne nenin 73 te ligjit 7638
dt 19.11.1992 per shoqerite tregetare.
2. Per shndrimin e shogerise bazuar ne nenin 77 te ligjit 7638 dt 19.11.1992,te lejohet
z.Dhimitraq Pano si ekspertkontabel i autorizuar me Nr 105 license.
3. Dega e finances se shogerise ,te vere ne dispozicion te ekspertit dokumentacionet
perkatese per 3(tre)vitet e fundit.
4. Eksperti te perpiloje nje raport per shndrimin e shoqerise nga SH.P.K ne SH.A dhe ta
vere ne dispozicion te shogerise.
5. Mbas miratimit ligjor,shogeria te plotesoje statutin ¢ shogerise te cilat do depozitchen
ne Gjykaten e rethit Tirane (Gjykaten e shkalles se pere Tirane).
6.Shpenzimet per avokatin dhe ekspertin sipas kontrates dhe fatures do ti beje shogeria.
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